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IPARD PROGRAMI 

FAYDALANICILARI… 

 
BURSA - Serdar Yeşil / 76 Baş 

Sağmal Süt Sığırcılık Projesi: 

“Köyümüzde böyle kapsamlı 

modern bir işletme olmadığı 

için bizim yatırımımız yöremiz 

için de heyecan kaynağı oldu.” 

 

ÇANAKKALE - Mitat Uysal / 

Keçi Çiftliği: “İnşaat ile makine 

içeren ve Çanakkale’de 

hazırlanan ilk keçi çiftliği 

projesi olması da bizim için 

mutluluk vericiydi.” 

 

KAHRAMANMARAŞ - Mustafa 

Kaçamaz / “Turizm İşletme 

Belgeli ilk apart otel…” 

 

TOKAT - Rahmi Tonbul / 

“IPARD hayata bakışımı 

değiştirdi.” 

 

KARS - Fuat Demirden / 

“Kendimi bildim bileli 

hayvancılık ile uğraşmaktayım. 

Daha önce bu sektörün birçok 

alanında iş yaptık fakat 

işlerimizi geliştirmek hedefimiz 

oldu. Yaptığımız işletmelerin 

alt yapısının olmaması 

işletmelerimizi ilerletmeyi 

engelledi. Bu da bizim maddi 

kayıplar yaşamamıza neden 

oldu. Gün geçtikçe yaşadığımız 

sıkıntılar buralardan göç 

etmeyi bile düşünmemize yol 

açtı. Biz bu durumdayken 

TKDK bize umut oldu.” 
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DİYARBAKIR KARPUZ FESTİVALİ 
 

Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile Diyarbakır Valiliği 

tarafından ortaklaşa düzenlenen ‘Kültür ve Karpuz Festivali’,  24-26 Eylül 2014 tarihlerinde 

Diyarbakır'da çeşitli etkinliklerle kutlandı. Kentin simgesi karpuzun tanıtılması ve üreticinin 

desteklenmesi amacıyla düzenlenen etkinliğe, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehmet Mehdi 

Eker’in yanı sıra Bakan Yardımcısı Kutbettin Arzu, Diyarbakır Valisi Hüseyin Kasoy, AK Parti 

Diyarbakır Milletvekilleri, Kurum Başkanımız Ali Recep Nazlı, Kurumumuz Genel Koordinatörleri ve 

İl Koordinatörlüklerinden çok sayıda personel katıldı.  

 

Atatürk Şehir Stadyumunda düzenlenen festival, Bakan Eker, Emniyet Müdürü ve Diyarbakır 

Valisinin katıldığı kortej yürüyüşü ile başladı. Yürüyüşe karpuz kostümlü, yöresel giysili gençler ve 

faytonlar da eşlik etti. Diyarbakır’ın karpuzun dışında birçok motifinin yer aldığını anlatan Bakan 

Eker, “Bu nedenle Kültür ve Karpuz Festivali olarak düzenliyoruz. Çünkü Diyarbakır’ın kültürü 

sadece karpuzdan ibaret değildir. Diyarbakır tarihi boyunca onlarca medeniyete ev sahipliği 

yapmıştır. Burada yaşam sürmüş her medeniyete ait izler, çok farklı motifler var. Karpuz sadece 

bunlardan bir tanesidir.” ifadelerini kullandı.  

 

Stadyumda kurulan festival alanına Kurumumuzun 9 İl Koordinatörlüğü stant açarak katılım 

sağladı. Diyarbakır, Hatay, Malatya, Kahramanmaraş, Mersin, Erzurum, Van, Şanlıurfa ve Mardin 

İl Koordinatörlükleri açtıkları stantlarda destekledikleri yöresel ürünleri sergilediler ve festivale 

katılan ziyaretçilere Kurumun desteklediği sektörler hakkında bilgi verdiler.  

 

Festival kapsamında düzenlenen ‘Karpuz Yarışması’nda dereceye girenler para ve altın ile 

ödüllendirildi. İki kategoride gerçekleştirilen yarışmada 62 kilo 400 gram ağırlığındaki karpuzu 

yetiştiren Hamit Atlı, 54 kilo 300 gram ağırlığındaki karpuz yetiştiricisi Abdullah Yaldız ile birinciliği 

paylaştı. Etkinlikte, ‘Karpuz Ağırlık Yarışması'nın ödül törenin ardından, sanatçılar, Türkçe ve 

Kürtçe seslendirdiği parçalarla konser verdi. Konserin ardından sahneye çıkan Anadolu Ateşi Dans 

Topluluğu, "Kardeşlik ve Barış" temalı gösteri sundular. Daha sonra sahneye çıkan Bakan Eker, 

semazenler eşliğinde Kürtçe Mevlid-i Şerif okudu. Etkinlik, Dicle Nehri'nde ‘Çayda Çıra’ töreniyle 

sona erdi. (SG) 
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TKDK’DA YENİ DÖNEM 

Kurumumuzda 2009 yılında Diyarbakır İl Koordinatörlüğünde uzman olarak göreve başlayan; 

sırasıyla İl Koordinatörlüğünde kıdemli uzman ve birim amirliği görevlerini sürdüren; ardından 

Ödeme Koordinatörü olarak görev yapan Sayın Ali Recep NAZLI, 22 Eylül 2014 tarihi itibariyle 

Sayın Bakanımız Mehmet Mehdi EKER tarafından Kurum Başkanlığına atanmıştır. 

Kurumumuza atanan diğer yöneticilerimiz ise şöyle: Proje Hizmetleri Genel Koordinatörlüğü’ne 

Sayın Adnan UZUNPINAR; Destek Hizmetleri Genel Koordinatörlüğü’ne Sayın Lami KARAHAN; 

Finansman Genel Koordinatörlüğü’ne Sayın Deniz ORUÇ; İnsan Kaynakları ve İdari İşler 

Koordinatörlüğü’ne Sayın Müge ALTINTAŞ; Proje Yönetimi Koordinatörlüğü’ne Sayın Fuat 

KARAARSLAN; Muhasebe Koordinatörlüğü’ne Sayın Elif Ebru BAŞKAN; Tahakkuk 

Koordinatörlüğü’ne Sayın Gökhan GÜN; Ödeme Koordinatörlüğü’ne Sayın Yahya 

ŞAKAR; Çankırı İl Koordinatörlüğü’ne Sayın Orhan BAĞLAN; Karaman İl 

Koordinatörlüğü’ne Sayın Ahmet POYRAZ ve Denizli İl Koordinatörlüğü’ne Sayın Sadık 
YETİM atanmıştır.  

Yapılan atamalardan sonra, hem bayramlaşma hem de Kurum çalışanları arasındaki dostluk 

ve kardeşlik bağını pekiştirmek için tüm personel ile bir araya gelen Sayın Başkan Ali Recep 

NAZLI, önümüzdeki dönemde öncelikli olarak IPARD Programı kapsamında hibe desteğinin 

yatırımcılarla buluşturulmasına odaklanılmasına vurgu yaparken yeni dönem ile ilgili şu 

ifadelerde bulundu: “Yapılan değişikliklerin Kurumumuza ve ülkemize hayırlı olmasını 

diliyorum. Bundan sonraki dönemde, Sayın Cumhurbaşkanımız, Hükümetimiz ve Sayın 

Bakanımızın belirlediği vizyon çerçevesinde, Allah'ın izniyle Kurumumuzu çok daha güzel 

yerlere taşımak için hep beraber çalışacağız… Tüm TKDK çalışanlarının Kurumumuzu daha 

ileriye taşıyacağından hiçbir şüphe duymamakla birlikte, hepinize hayırlı bir dönem olmasını 
temenni ediyor ve selamlarımı iletiyorum.” (SG, SB) 
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PASTIRMA CENNETİNDE 
BİR DESTEK DE ÇEMENE 

 
Kastamonu İl Koordinatörlüğü/ 

19.09.2014- IPARD Programı kapsamında 

11. başvuru çağrı döneminde ‘Çiftlik 

Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve 

Geliştirilmesi’ alt tedbiri kapsamında 

sözleşme imzalayan Halil Holtacıoğlu, 

TKDK’nın hibe desteğinden faydalanarak 

aldığı traktör, römork, rotovatör ve pulluk 

ile ‘çemen üretimi projesi’ kapsamında 50 

kilo tohumdan 1 ton çemen üreterek ilk 

ürünü almaya başladı.   

 

Bölgenin örnek projelerinden biri olan 

çemen üretim projesinde ürünlerini 

toplayan Halil Holtacıoğl, “TKDK’ya 

müracaat etmeden önce arpa, buğday ve 

mısır ekiyorduk. Tıbbi ve aromatik bitki 

yetiştiriciliği kapsamında destek listesinde 

en uygun ürün olarak çemeni gördük. 

Sarımsağı, kuşburnunu önerenler oldu. 

Bugüne kadar çemen burada hiç ekilmemiş. 

Ben de tohumunu Kayseri’den getirttim. 

Sonuçta iyi ürün aldık. Buğdayın üç misli 

para ediyor. Kastamonu’nun pastırması 

meşhur, pastırmacılar duyar duymaz ürüne 

ilgi gösterdiler ve pazarlama sıkıntısı da 

olmadı. İlk mahsulden 1’e 20 civarında kar 

ettim. Beden işçiliği maliyeti çok olmadı. 

Traktörle ekip biçtik. İhtiyacımız olan fakat 

maddi imkânsızlıklardan dolayı tedarik 

edemediğimiz ekipmanları TKDK sayesinde 

hemen yıl içinde aldık. Benim 1976 model 

traktörüm vardı. Onu satıp üzerine az bir 

para ekleyip yeni bir traktör almış olduk. 

TKDK’dan projem kabul gördükten sonra 

çevre köylerde yaşayanların ilgisini çekti. 

Şimdi onlar da TKDK desteklerinden 

yararlanmak için yeni çağrı ilanını 

bekliyorlar.” dedi. (FÇ) 

 

SİLOLAR HIZLA YÜKSELİYOR 
 

Mardin İl Koordinatörlüğü/22.09.2014- Kullanım 

alanı çok geniş olan mısır, yüksek nemli olarak 

hasat edildiğinden depolanabilmesi için neminin 

düşürülmesi gerekmektedir. Yakın zamana kadar 

klasik yöntemle mısırın saklanabilmesi için önce 

boş bir araziye dökülerek kurutulması 

gerekmekteydi. Bu yöntemle ürünün 

öngörülemeyen zararlı dış etkenlere maruz 

kalmasının önüne geçilememekteydi. 

Günümüzde mısır kurutma makinelerinin 

yaygınlaşması ile daha modern bir yönteme 

geçilerek mısır kurutma doğal şartlardan 

etkilenmeden, kontrol edilebilir hale gelmektedir. 

Ayrıca kurutma sonrası ambarlarda bekletmek 

yerine siloların tercih edilmesi ürünlerin daha 

uzun süre güvenli bir şekilde saklanmasını 

sağlamaktadır. Bu bilinçle son zamanlarda tarım 

alanındaki girişimciler sektörün Mardin’deki 

ihtiyacını karşılayabilmek adına mısır kurutma ve 

depolama ile ilgili modern yatırımlarını artırarak 

sektörü hareketlendirmeye başlamaktadır.  

 

12. çağrı döneminde başvuru yapıp sözleşme 

imzalamaya hak kazanan 18 adet mısır kurutma 

ve depolama projesi, Mardin’de mısır hasat 

sezonuna yetişebilmek adına son hız yatırımlarını 

tamamlamaya çalışıyor. Kasım ayında başlayan 

mısır hasadına projelerin yetişmesi durumunda 

ise birçok faydalanıcı işletmesini hiç bekletmeden 

faaliyete geçirmiş olacak. Bu sayede çoğu 

yatırımcı, yatırımın finansman giderinin önemli 

kısmını kısa sürede karşılayabilecektir. Tüm 

projelerin tamamlanması ile birlikte, özellikle 

geniş tarım arazileri ile bölgenin tahıl ambarı olan 

Kızıltepe ovasında ciddi bir gelir kaynağı olan 

mısır üretimi ve pazarlanmasına önemli bir katkı 

sağlanacaktır. Bu şekilde tamamlanmış 

yatırımlar, 13. çağrı döneminde potansiyel 

başvuru sahiplerini Kurumumuza tereddütsüz bir 

şekilde proje sunmalarını teşvik edecektir. (SB)  

 

 

TKDK 
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MANİSA’DA 56 FAYDALANICI 

TRAKTÖRLERİNE KAVUŞTU 

 
Manisa İl Koordinatörlüğü- 26 Eylül’de Manisa 

Büyükşehir Belediyesi Fuar Merkezinde traktör 

teslim töreni gerçekleştirildi. Törene 

Milletvekilleri Selçuk Özdağ ve Hüseyin 

Tanrıverdi ile Vali Yardımcısı Mehmet Yüce, 

Şehzadeler Belediye Başkanı Ömer Faruk Çelik, 

Ticaret Borsası Başkanı Sadık Özkasap, çeşitli 

oda ve dernek temsilcileri, Koordinatörlük 

uzmanları ve traktörlerini teslim alan 

faydalanıcılar katıldı.  

 

Açılış konuşmasını yapan İl Koordinatörü Atila 

Başay, üreticilere proje üretme çağrısında 

bulunarak; “Program kapsamında hazırlanacak 

olan projelere 5 bin avro ile 3 milyon avro 

arasında hibe desteği veriliyor. Vatandaşlarımızı 

projelerini hazırlayarak, bu hibe desteklerinden 

faydalanmaya davet ediyorum.” dedi. Milletvekili 

Özdağ ise konuşmasında; ülkenin geleceğinin 

modern tarım yöntemlerinde olduğunu belirtti ve 

Türkiye’nin kendi traktörünü de kendisinin 

üretmesi gerektiğini söyledi. Gerçek kalkınmanın 

ancak bu şekilde mümkün olabileceğini 

vurgulayan Özdağ, vatandaşların hibe destekli 

bu programlardan faydalanma konusunda daha 

duyarlı olmaları gerektiğini söyledi. TKDK'nın 

hibe desteğinin sadece traktörle sınırlı olmadığını 

belirten Milletvekili Tanrıverdi ise kırsal 

turizmden et üretimine kadar birçok kalemde 

destek verildiğini belirtti. (SG) 

 

PROJELERE DESTEK VERMEYE 

DEVAM  

 
Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğüne 12. çağrı döneminde 

‘Kırsal Turizm’ başlığından %50 hibe destekli 

proje sunan başvuru sahibi ile 1 milyon 381 

bin lira, ‘Meyve ve Sebzelerin İşlenmesi ve 

Pazarlanması’ başlığından yine %50 hibe 

destekli proje sunan başvuru sahibi ile ise 856 

bin lira tutarında; toplamda 2 milyon 237 bin 

lira tutarında sözleşme imzalandı. 26 Eylül’de 

gerçekleşen imza töreninde İl Koordinatörü 

Şansal Aydoğdu; bu projeler 

tamamlandığında 1 milyon 118 bin lira hibe 

ödemesi gerçekleştireceklerini söyledi. 

Aydoğdu, imzalanan sözleşmelerden bir 

tanesinin bir ilk ve fındık işleme tesisi 

olduğunu belirtti. Trabzon’un fındık 

piyasasındaki konumu göz önüne alındığında 

bu projenin diğer yatırımcılar için iyi bir örnek 

teşkil edeceğini vurgulayan Aydoğdu 

yatırımcıları destekten faydalanmaya davet 

etti. Sözleşme imzalanan diğer yatırım ise bir 

otel yapımını kapsıyor. Aydoğdu, bugüne 

kadar tamamladıkları 32 adet projede 7 

milyon 307 bin lira hibe ödemesi yaptıklarını, 

tamamlanan bu tesislerde 311 kişiye istihdam 

sağlandığını, hedeflerinin yılsonuna kadar 

tamamlanacak tesislerle birlikte hem 

dağıtılan hibe miktarını hem de istihdam 

edilen kişi sayısını artırmak olduğunu ifade 

etti. (SB)    

 

 

YATIRIMLAR TÜM HIZIYLA DEVAM EDİYOR 

 
Nevşehir İl Koordinatörlüğü- 12. başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne başvuru yapan 

Neveksan Şirketi, 25 Temmuz 2014 tarihinde Kurumumuz ile sözleşme imzaladı. Süt besiciliği alanında 

sözleşme imzalayan Neveksan Gıda, çok hızlı bir şekilde projenin yapım aşamasına geçti. İl 

Koordinatörü Murat Asiltürk ve Yerinde Kontrol Birim Amiri İbrahim Ceylan, inşaatı devam eden tesisin 

bulunduğu Derinkuyu ilçesini ziyaret etti. 10 ay gibi bir süre zarfında tamamlanması beklenen projenin 

toplam yatırım bedeli 2.894.000,00 lira; bu tutarın 1.881.359,00 lirası IPARD Programı tarafından 

yatırım sonunda hibe olarak verilecek. Proje ile Derinkuyu ilçesinin Avrupa Birliği standartlarında bir 

süt hayvancılığı projesine kavuşmuş olacak. (SG) 

 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 

Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

  

TARIMDAKİ KADIN ELİ 

 
Kastamonu İl Koordinatörlüğü/08.09.2014- IPARD 

Programı kapsamında 11. çağrı döneminde İl 

Koordinatörlüğüne ‘Süt Üreten Tarımsal İşletmelere 

Yatırım’ alt tedbiri kapsamında başvuran Paşaoğlu 

Çiftliği İşletmesi sahibi Habibe Bay, 1600 kişilik 

nüfusa sahip Şenpazar ilçesinde örnek projesini 

Kurumumuz desteği ile hayata geçiyor.  

 

Şenpazar’da ikamet eden ve kırsal yaşam şartlarını 

yakından bilen Habibe Bay IPARD hibe desteklerini 

öğrendikten sonra ekonomik açıdan zayıf olan 

ilçeye bir katkı sağlamak için proje hazırlamaya 

karar vermiş. İlçenin ilk kadın girişimcisi olan 

Habibe Bay AB standartlarında bir ahır, otomatik 

süt sağım makinesi, süt soğutma ve depolama 

tankı, süt kalite ve test cihazı, dezenfeksiyon 

sistemi ekipmanları, hayvan bakımı için gerekli 

ekipmanlar ve traktörden oluşan modern bir çiftliği, 

%65 hibe desteği ile ilçeye kazandıracak. Şenpazar 

ilçesinin 40 başlık kapasiteye sahip ilk modern süt 

üretim tesisi olacak işletme, 2014 yılı sonunda 

faaliyete geçerek ilçeye 1.981.053,30 liralık örnek 

bir yatırım kazandırmış olacak.  

 

Geçimini tarım ve hayvancılıktan kazanan ilçe için 

bir ilk olan tesisin temel atma töreni 3 Eylül’de 

Şenpazar Belediye Başkanı Cem Çınar, İl 

Koordinatörü Eniz Gökçek ve sektör temsilcilerinin 

katılımıyla gerçekleştirildi. (FÇ) 

 

AKTİF TANITIM BOL HİBE 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü- Yoğun bir 

Eylül ayı geçiren İl Koordinatörlüğü 

tanıtım faaliyetlerinin yanı sıra çeşitli 

ziyaretler de gerçekleştirdi. 10 Eylül 2014 

tarihinde İl Gıda Tarım ve Hayvancılık 

Müdürlüğü'nün Ezine Karagömlek 

köyünde düzenlediği Tarla Günleri 

etkinliğine katılım sağlandı. Uygulamalı 

eğitimlerin verildiği toplantıda IPARD 

Programı destekleri anlatıldı. 17 Eylül’de, 

Biga'da düzenlenen et ve süt sektör 

toplantısına katılım sağlandı. Kooperatif ve 

Birlik Başkanları ile üretim ve işleme 

sektöründe yer alan temsilcilerin katıldığı 

toplantıda Program destekleri hakkında 

bilgilendirme yapıldı.  

 

İl Koordinatörlüğü, 20 Eylül’de ise Rum 

Vakıfları Derneği’nin (RUMVADER) 

Gökçeada’da düzenlediği toplantıya 

katılarak hibe destekleri hakkında bilgi 

verdi. Gökçeada’nın şirin köyü Zeytinli’de 

gerçekleştirilen toplantıda konuşan İl 

Koordinatörü Ümit Ortan; IPARD 

desteklerinin, adada yaşayan ya da adaya 

dönmek isteyen Rum vatandaşlarımız için 

önemli bir fırsat olduğunu ifade etti. 

Özellikle kırsal turizm destekleriyle hem 

adanın potansiyelinin 

değerlendirilebileceğini hem de 

dedelerinin evini imar ederek turizme 

yönelmek isteyen Rum yatırımcılar için bu 

yatırımların önemli bir fırsat ve gelir 

kaynağı olacağını söyledi. Ortan; adada 

önemli bir değer olan zeytin içinse TKDK 

ile birlikte yapılacak yatırımlara %50 hibe 

desteği verilebileceğini, hazırlanacak 

projelerle zeytinyağı üretim tesislerinin 

kurulabileceğini söyleyerek, tüm 

yatırımcıları TKDK’ya proje hazırlamaya 

davet etti. 

 

Eylül ayı yeni sözleşmelerin de imzalandığı 

bir ay oldu. 25 Eylül 2014 tarihinde, 10 

proje sahibi ile toplam yatırım tutarı 11 

milyon 245 bin liralık hibe sözleşmesi 

imzalandı. Piliç üretim tesisi, soğuk hava 

tesisi, kırsal turizm ve yerel ürün işleme 

tesisinden oluşan projeler 2015’in ilk 

çeyreğinde faaliyetlerine başlamış olacak.  

 

İl Koordinatörlüğü, 26-28 Eylül 

tarihlerinde, Çanakkale’nin efsane fuarı 

Biga Gıda Tarım ve Hayvancılık Fuarı’na 

katılarak Program destekleri hakkında 

bilgi verdi. Üç gün süren fuarda TKDK 

standı yatırımcıların ilgi odağı oldu. (SB) 

 

 

72 PROJE İLE SÖZLEŞME İMZALANDI 
 

Konya İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 11. ve 

12. dönem başvurularından değerlendirmeleri 

tamamlanan 72 proje ile sözleşme imzaladı. 

İmzalanan projeler, süt üreticileri birliği 

modernizasyonu ile 71 adet tıbbi aromatik bitki 

yetiştiriciliği kapsamında traktör ve makine ekipman 

alımını içeriyor. Eylül ayında imzalanan projelerin 

toplam yatırım tutarı yaklaşık 8 milyon liradır. İl 

Koordinatörlüğü, 11. ve 12. dönemden 287 proje ile 

sözleşme imzaladı ve yatırımı biten projelere 11,5 

milyon lira destek ödemesi yapıldı. (SG) 
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KÜTAHYA’DA İLK LEBLEBİ 

ÜRETİMİ PROJESİ 
 

Kütahya İl Koordinatörlüğü/30.09.2014- 

IPARD destekleri ilçelere ses getiren yatırımlar 

sağlamaya devam ediyor. Yıllık 2 bin ton nohut 

üretimi ile bölgenin adeta nohut ambarı olan 

Çavdarhisar ilçesine TKDK desteği ile leblebi 

üretim tesisi kuruluyor. Yatırımcı Mustafa 

Taşkın’ın İl Koordinatörlüğüne yaptığı proje 

başvurusu yerinde görüldü ve tesisin temelleri 

atıldı. Temel atma törenine İlçe Kaymakamı 

Serhan Sarıyıldız, İlçe Belediye Başkanı Halil 

Başer, İl Koordinatörü İhsan Kaymak, GTHB İl 

Müdürü Ender Muhammet Gümüş ve İlçe 

Müdürü Ali İbrahim Gülle katıldı. Törende 

konuşan İhsan Kaymak Çavdarhisar’a ilk 

leblebi işleme tesisini kazandırmaktan mutlu 

olduklarını ifade ederek, toplam yatırım tutarı 

592 bin lira olan tesisin 296 bin lirasının hibe 

olduğunu belirtti. 900 metrekarelik inşaat 

olanı olan tesisin en kısa sürede bitirileceğini 

belirten Kaymak; tesisin, Çavdarhisar’a ve 

Kütahya’ya hayırlı olmasını diledi. Kaymakam 

Ayyıldız ise, leblebi alanında ilk projeyi ilçeye 

kazandıran proje sahibi Mustafa Taşkın’a ve İl 

Koordinatörlüğüne teşekkür ederek yatırımın 

bundan sonraki projelere örnek teşkil etmesini 

diledi. Dualarla temeli atılan Çavdarhisar’ın ilk 

leblebi işleme tesisi, günlük 1 ton üretim 

kapasitesine sahip olacak. (SG) 

 

YILANLI SOĞUK HAVA DEPOSU 

HİZMETE GİRDİ 
 

Isparta İl Koordinatörlüğü/27.09.2014- İl 

Koordinatörlüğü ilk çağrıdan bugüne 111 

milyon liralık yatırım bütçesi ile 150 proje 

başvurusu aldı. 55 milyonluk yatırım için 

sözleşme imzalayan İl Koordinatörlüğü bu 

rakamın yaklaşık 30 milyon lirasını ise hibe 

edecek. Önümüzdeki günlerde incelemesi biten 

27 proje ile daha sözleşme imzalanacak.  

 

Isparta’ya Program kapsamında kazandırılan 

yatırımlardan Yılanlı Soğuk Hava Deposu Enerji 

Gıda Tarım San. Tic. Ltd. Şti. tarafından Aksu 

ilçesi Yılanlı köyünde kazandırılan 3000 ton/yıl 

kapasiteli soğuk hava deposu da geçtiğimiz 

günlerde düzenlenen açılış töreni ile hizmete 

girdi. IPARD Programı destekleriyle yaptırılan 

Yılanlı Soğuk Hava Deposu açılış törenine, Vali 

Yardımcısı Tahir Demir, milletvekili Recep Özel, 

Belediye Başkanları Y. Ziya Günaydın ve Ömer 

Şengöl, GTHB İl Müdürü Cenk Şölen, Ticaret 

Borsası Başkanı Ahmet Adar ve üreticiler 

katıldı. Mevlid-i Şerif okunmasıyla başlayan 

açılış töreninde konuşan şirket ortaklarından 

Mustafa Tulum, bölgenin ihtiyacı olan bu soğuk 

hava deposunun yapımında destek sağlayan 

Kurumumuza teşekkür etti. Tören sonunda 

şirket ortaklarından Ahmet Demirekin’e 

sembolik çek verildi. (SG) 

 

 

ELAZIĞ’A 50 MİLYON LİRALIK YATIRIM 
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü- Elazığ'da yatırım sözleşmeleri 

imzalanmaya devam ediyor. İl Koordinatörlüğü, 12. 

başvuru çağrı döneminden yatırım tutarı 50 milyon lira olan 

37 yeni yatırım sözleşmesi imzalayacak. Bu sözleşmeler 

sayesinde Elazığ’da 2 adet besi çiftliği, 5 adet süt üretim 

çiftliği, 25 adet tavuk broyler çiftliği, 1 adet et işleme tesisi, 

1 adet alabalık üretim çiftliği kurulacak; 1 adet süt işleme 

çiftliği modernize edilecek; ayrıca 2 adet arıcılık projesi 

desteklenecek. İl Koordinatörlüğü 12. çağrı döneminde 

toplamda 91 projenin tamamlanması ile Elazığ’a yaklaşık 67 

milyon liralık hibe desteği sağlamış olacak. (SG) 

 

2 MİLYONA İMZA 
 

Erzurum İl Koordinatörlüğü- 12. 

çağrı döneminde başvuran ve hibe 

desteği almaya hak kazanan 

yatırımcılar ile sözleşme imzalandı. 

İmzalanan 4 projenin 3’ü arıcılık 

işletmesi, 1’i ise kırsal turizm 

işletmesi. İmzalanan bu dört 

projenin toplam bütçesi yaklaşık 2 

milyon lira olup hibe desteği 

kapsamında toplamda 821 bin 372 

lira destek ödemesi yapılacak. (SG) 
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NEVŞEHİR'İN İLK SÜT 

KONSANTRE İŞLEME TESİSİ  
 
Nevşehir İl Koordinatörlüğü- Türkiye’deki ilk 

süt konsantre üretim tesisi, Aknev Süt ve Gıda 

Ürünleri A.Ş tarafından Acıgöl Organize Sanayi 

Bölgesinde, 23 Eylül tarihinde açıldı. IPARD 

Programı hibe desteği ile kurulan tesis günlük 

70 ton süt işleme kapasitesine sahip.  
 

6,5 milyon liralık bir yatırımla kurulan ve bu 

tutarının %50’si IPARD desteği ile sağlanan süt 

işletme tesisinin açılış törenine, Vali Mehmet 

Ceylan, Milletvekilleri Murat Göktürk ve 

Ebubekir Gizligider, Acıgöl Kaymakamı Mustafa 

Çakır, Gülşehir Kaymakamı Murat Ertekin, 

Nevşehir Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürü 

Okan Yılmaz, belediye başkanları, iş adamları 

ve pek çok davetli katıldı. Açılışta konuşan 

Aknev Yönetim Kurulu Başkanı Nihat Akpınar, 

yaklaşık 50 yıldır süt işleme sektöründe faaliyet 

gösteren şirketlerinin Türkiye’nin birçok ilinde 

tesisi bulunduğu ve Nevşehir’de yatırım 

yapmak için uzun zamandır çalışma 

yürüttüklerini kaydetti. Kurum tarafından 

yaklaşık 3,3 milyon lira hibe desteği sağlanan 

işletmelerinin Türkiye’deki ilk süt konsantre 

üretim tesisi olduğunu ifade eden Akpınar, 

günlük 8 saat çalışma ile 70 ton sütün 

işlenebileceğini vurguladı. 
 

İl Koordinatörü Murat Asiltürk ise, Nevşehir’de 

2013 yılından itibaren proje kabulüne 

başladığını belirterek bu kısa zaman içerisinde 

236 projeye yaklaşık 104 milyon lira tutarında 

bir başvuru aldıklarını açıkladı. Asiltürk, 

Nevşehir’de yatırım yapmak isteyen tüm 

girişimcileri ve kurumları işbirliğine davet 

ederek girişimcilere her türlü desteği vermeye 

gayret ettiklerini kaydetti. Murat Göktürk, 

Nevşehir’in daha fazla üreten bir il olmasını 

istediklerini belirterek bu kapsamda her yeni 

yatırımdan büyük mutluluk duyduklarını 

kaydetti ve İl Koordinatörlüğünü 

çalışmalarından dolayı tebrik etti. Tören, Vali 

Ceylan’ın konuşmasının ardından kesilen açılış 

kurdelesi ile sona erdi. (SG) 

 

 

ARTIK HASAT KAYBI 

YAŞANMAYACAK 
 

Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü- IPARD 

Programı kapsamında, ‘Meyve ve Sebzelerin 

İşlenmesi ve Pazarlanması’ kapsamında soğuk 

hava deposu yatırımı için proje sunan 

Samioğulları Firmasına ait işletme törenle açıldı. 

Törene milletvekili Dr. Sıtkı Güvenç, Pazarcık 

Kaymakamı Dr. Mehmet Boztepe ve Belediye 

Başkanı Yakup Hamdi Bozdağ, İl Koordinatörü 

Dr. Ömer Süha Uslu, ilçe mülki amirleri, sektör 

temsilcileri ve vatandaşlar katıldı.  

 

Yapılan yatırım sayesinde, meyve sebze 

ürünlerini depolama ve saklanmasına yönelik 

soğuk hava depoları kurularak, hasat 

zamanında ürün kayıplarının azaltılması ve 

kalitenin yükseltilmesi amaçlanıyor. 1200 ton 

ürün depolayacak, 10.000 m³ kapasiteli soğuk 

hava deposu yatırımı Pazarcık ilçesine Program 

kapsamında kazandırılan 13. tesis. Pazarcık 

ilçesine verilen hibe desteği yaklaşık 15 milyon 

lira değerinde yatırım gerçekleştirildi.  

 

Proje sahibi Ferzi Ünal da açılışta yaptığı 

konuşmasında soğuk hava deposu yatırımı 

sayesinde meyve ve sebze ürünlerinde hasattan 

tüketiciye uzanan zincirde kayıpların azalacağını 

ifade ederek İl Koordinatörlüğüne teşekkürlerini 

iletti. Ünal sözlerine; “Bu yatırımla birlikte sebze 

ve meyvelerin tüketiciye Türk gıda kodeksine, 

gıda yönetmeliğine uygun bir şekilde soğuk 

hava deposunda depolanarak dalından 

koparılmış gibi meyveyi ilk günkü tazeliğinde 

sunmak hedeflenmektedir. Projenin amacını 

yerine getirmek için projenin onaylanması, 

ardından tesisin yapım işlerinin gerçekleşmesi 

ve makine-ekipman alımı yapıldı. Projenin 

yatırım bedeli yaklaşık 3,2 milyon lira olup 

projenin uygun harcama tutarı ise 2,7 milyon 

liradır.” ekledi. Ünal, yatırımın %50’sini yani 

1,35 milyon lirasını TKDK’dan hibe olarak aldı. 

Yatırımla Kahramanmaraş bölgesinde Avrupa 

Birliği standartlarına ve çevre standartlarına 

uyumlu bir soğuk hava deposu hizmet vermeye 

başlamış oldu. (SG) 
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MODERN TESİSLERİN TEMELİ 

ATILIYOR 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü, Avrupa Birliği hibe desteği 

ile Yenipazar ilçesine yapılacak olan ‘120 

Başlık Süt Sığırı İşletmesi’ ve Germencik 

ilçesinde yapılacak olan ‘250 Başlık Besi 

Sığırcılığı Çiftliği’ projesinin temel atma 

törenini gerçekleştirdi. Törene ilçe 

kaymakamları, belediye başkanları, GTHB 

ilçe müdürleri, proje sahipleri ve davetliler 

katılım sağladı. Yenipazar ilçesinde temeli 

atılan İbrahim Zirek isimli yatırımcıya ait 

proje, ‘Süt Üreten Tarımsal İşletmelere 

Yatırım’ alt tedbiri kapsamında 120 başlık 

süt sığırı projesidir. 20 Mart 2015 tarihinde 

tamamlanması planlanan projenin toplam 

yatırım tutarı 2.243.180,18 lira olup %50 

geri ödemesiz hibe tutarı ise 1.121.590,09 

liradır. Germencik ilçesinde temeli atılan 

Germencik Gıda isimli şirkete ait proje ise, 

‘Et Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım’ alt 

tedbiri kapsamında 250 başlık besi sığırcılığı 

projesidir. Bu projenin toplam yatırım tutarı 

2.106.924,76 lira olup %50 geri ödemesiz 

hibe tutarı ise 1.053.462,37 liradır. (SG) 

 

 

ULUSLARARASI MEZOPOTAMYA 
TARIM KONGRESİ 

 
Mardin İl Koordinatörlüğü / 22.09.2014 - 
Uluslararası Mezopotamya Tarım Kongresi 

22-25 Eylül 2014 arasında Diyarbakır 

Hilton Garden Inn Hotel’de düzenlendi. 

GAP Uluslararası Tarımsal Araştırma ve 

Eğitim Merkezi Müdürlüğü tarafından T.C. 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın 

destekleriyle 22-25 Eylül 2014 tarihlerinde 

gerçekleştirilen Kongrede, tarım 

sektörünün tüm boyutları ile 

değerlendirilmesi ve en son gelişmeler ile 

uygulamalar pek çok açıdan tartışılıp ele 

alındı. Kongreye başta Türkiye olmak 

üzere Rusya, Romanya, KKTC, Irak, İran, 

Ürdün, ABD ve Azerbaycan'dan çok sayıda 

bilim insanı, akademisyen ve araştırmacı 

katıldı. Kongre kapsamında 136 sözlü, 250 

poster olmak üzere toplam 386 bildiri 

sunuldu. İl Koordinatörlüğü personeli Dr. 

Haktan Cihangir de, organik tarım 

çalışmalarından oluşan 1 adet sunulu 

bildiri ve 1 adet poster ile kongreye katılım 

sağladı.  Kongre, Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Bakanı M. Mehdi Eker’in 

teşrifleri ile 25 Eylül 2014 tarihinde 

düzenlenen Gala Yemeği ile sonlandı. (SB) 

 

MANİSA’DA TEKNİK ZİYARETLER 
 

Manisa İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 

18 Eylül’de, Manisa’nın Kula ilçesinde 

Leblebiciler Sitesini ziyaret etti. Ziyarette, 

üretim süreci ve makinelerin nasıl kullanıldığı 

sektör temsilcilerinin anlatımıyla yerinde 

görüldü. ‘Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi 

ve Geliştirilmesi’ alt tedbiri kapsamında gerekli 

olan makine-ekipmanların işleyişi ve özellikleri 

hakkında bilgi alındı.  
 

24 Eylül’de ise Proje Başvuru ve Yönetimi Birimi 

uzmanları tarafından Manisa’nın Alaşehir 

ilçesinde bulunan Tariş’in Kuru Üzüm Paketleme 

ve Sirke İmalat Tesislerine teknik ziyaret 

düzenlendi. Tariş Entegre Üzüm Tesisi Müdürü 

Selim Çakmak eşliğinde yapılan ziyarette,  kuru 

üzüm tesisinde bulunan makine-ekipmanlar ve 

üretim zinciri hakkında bilgi alındı. Daha sonra 

Tariş’in Alaşehir’de bulunan Entegre Sirke 

Üretim Tesisi ziyaret edildi. Burada üretimden 

sorumlu Mühendis Güliz Gürmen Öztürk, sirke 

üretim aşamaları ve üretim sürecinde kullanılan 

makine ve ekipmanlar hakkında 

Koordinatörlüğümüz uzmanlarına bilgi verdi. 

(SG) 

 

POLONYA HEYETİNDEN ZİYARET 
 

Aksaray İl Koordinatörlüğü- Avrupa Birliği 

VABPRO ‘Şehir Eşleştirme Karşılıklı Çalışma 

Programı’ dahilinde Polonya’nın Kujawsko-

Pomorskie bölgesinin başkenti olan Torun 

kentinden 5 kişilik delegasyon heyeti, inceleme 

yapmak üzere Aksaray’a geldi. Program 

kapsamında Kurumumuza da ziyarete gelen 

ekibi, İl Koordinatörü Dr. Selim Biçen ağırladı. 

Ziyaret Polonyalı heyetin Koordinatörlük binasını 

gezmesi ve Kurum personeliyle tanışması ile 

devam etti. Biçen, heyeti Kurumumuz ve İl 

Koordinatörlüğüne ait çalışmalar ilgili 

bilgilendirdi. (SG) 
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AYDIN KALKINIYOR 

 

Aydın İl Koordinatörlüğü- 12. çağrı döneminde 

42 adet proje başvurusu alan İl 

Koordinatörlüğü, değerlendirme süreci 

tamamlanan ve sözleşme imzalamaya hak 

kazanan 7 yatırımcı ile sözleşme imzaladı. 

Sözleşmesi imzalanan bu 7 yatırım; 1’i 

kesimhane tesisi, 4’ü arıcılık ve 2 tanesi de 

kırsal turizm sektörüne yapılacak. İl 

Koordinatörü Erhan Çiftçi’nin Program 

kapsamında Aydınlı yatırımcıların mutlaka 

hibeden faydalanmasını istediği ‘Kırsal Turizm’ 

sektörüne yeme içme tesislerinden, 

restoranlara, kafeteryalardan, pastane 

konseptlerine, bungalov evlerden yine turizm 

alanları için kullanılan paintbol, tenis gibi açık 

alanlarda yapılan spor faaliyetleri gibi çok farklı 

alanlarda destek veriliyor. (SG) 

 

KEMER’E SÜT İŞLEME TESİSİ 

Burdur İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 

tarafından teslim alınarak incelemeleri 

tamamlanan ve Proje Değerlendirme ve Seçim 

Komisyonu tarafından onaylanan 14 proje sahibi 

ile sözleşmeleri imzalandı. Bu projeler arasında, il 

merkezimizde bulunan ve Kurumumuzca 

desteklenen iki süt işleme tesisine ilaveten Kemer 

ilçesinde; HMO Süt Ürünleri Gıda Yem Sanayi Ve 

Tic. Ltd. Şti. ile imzalanan süt işleme tesisi projesi 

de bulunmaktadır. İmzalanan sözleşmenin 

toplam uygun harcama tutarı 5.077.000 lira olup 

proje sahibinin alacağı hibe desteği tutarı ise 

tedbir üst limitine yaklaşık tutar olan 2.539.000 

liradır. Kemer ilçemize yapılacak olan tesis ile 

ilçede üretilen sütler işlenebilecek ve 17 kişiye 

istihdam olanağı sağlanacaktır. Bunun yanında, 

imzalanan sözleşmeler kapsamında Burdur’a 13 

tane tıbbi aromatik işletmesi yatırımı daha 

kazandırılacaktır. Bu projelerin toplam uygun 

harcama tutarı 5.733.854,00 lira olup, hibe 

miktarı 2.866.927,00 liradır. (SG) 

 

NEVŞEHİR’E 5 YENİ PROJE 
 

Nevşehir İl Koordinatörlüğü- Kurumumuza 12. 

başvuru çağrı döneminde proje sunan 5 

yatırımcı ile imzalar atıldı. Sözleşme imzalanan 

5 projenin toplam yatırım tutarı 4.323.562,96 

lira olup bu yatırımlara sağlanacak hibe tutarı 

2.411.654,33 liradır. Projelerin yapım işleri 

harcaması 2.870.504,45, makine ve ekipman 

harcaması ise 1.281.065,92, hizmet alımları ve 

görünürlük harcama tutarı ise 171.992,59 

liradır. 10-15 ay içerisinde tamamlanması 

planlanan projelerin 1’i süt hayvancılığı projesi, 

diğer 4’ü ise kırsal turizm  (pansiyon ve 

restoran) projesidir. Süt hayvancılığı alanında 

sözleşme imzalayan Acıgöl Süt ve Gıda Ürünleri 

Sanayi ve Ticaret A.Ş’nin yapacağı projenin 

toplam yatırım tutarı 8,5 milyon lira olup 

yatırıma sağlanacak hibe tutarı ise 4 milyon 

liranın üzerindedir. Gerçekleştirilecek yatırımın 

hem istihdama hem süt hayvancılığının 

gelişimine katkı sağlaması bekleniyor. (SG) 

 

 

PERİ VADİSİ PROJESİ  
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü/12.09.2014- İl 

Koordinatörlüğü tarafından desteklenen Peri 

Vadisi Projesi’nin açılışı yapıldı. Karakoçan 

ilçesinde hizmet verecek olan Peri Vadisi 

Sosyal Tesisleri, açık ve kapalı restoranlar, 

lunapark, halı saha, hamam, sauna gibi pek 

çok alanda hizmet verilebilecek. Açılışta 

konuşan işletme sahibi Sebahattin Okçuoğlu, 

TKDK’ya desteklerinden dolayı teşekkür 

ederken, Ticaret Borsası Başkanı Mehmet Ali 

Dumandağ ile Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı Ali Şekerdağ ise böylesine güzel bir 

tesisi Karakoçan’a kazandırdıkları için işletme 

sahibine ve destekçilere teşekkürlerini sundu. 

İl Koordinatörü Turan Karahan ise 

katılımcılara TKDK’nın hedefleri ve çalışma 

politikası hakkında bilgiler verdi. Peri Vadisi 

projesinin kırsal turizm kapsamında %50 hibe 

oranıyla desteklenen bir proje olduğunu ifade 

etti. Son olarak konuşan Karakoçan 

Kaymakamı Kemal Atasoy, ilçenin en önemli 

sorunun istihdam ve gençlikle ilgili sorunlar 

olduğuna dikkat çekerek tesisin yaklaşık 20 

kişi ile hizmet ettiğini sezonda bu rakamın 

daha da artacağını belirtti. (SG) 
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IPARD İLE HAYALLERİMİZ 
GERÇEK OLUYOR 

 

Kars İl Koordinatörlüğü- 11. çağrı 

döneminde İl Koordinatörlüğüne proje sunan 

Fuat Demirden, 250 baş kapasiteli et 

sığırcılığı işletmesinde AB standartlarında 

ekonomik değeri ve verimliliği yüksek bir et 

üretim tesisi gerçekleştirecek. Yatırım tutarı 

2,7 milyon lira olan projeye, %65 oranında 

1,75 milyon lira hibe desteği verilecek. Fuat 

Demirden ile gerçekleştirilen röportajda, 

yatırım ve IPARD Programı desteğiyle ilgili 

görüşlerini aldık.  

 

“Kendimi bildim bileli hayvancılık ile 

uğraşmaktayım. Daha önce bu sektörün 

birçok alanında iş yaptık fakat işlerimizi 

geliştirmek hedefimiz oldu. Yaptığımız 

işletmelerin alt yapısının olmaması 

işletmelerimizi ilerletmeyi engelledi. Bu da 

bizim maddi kayıplar yaşamamıza neden 

oldu. Gün geçtikçe yaşadığımız sıkıntılar 

buralardan göç etmeyi bile düşünmemize yol 

açtı. Biz bu durumdayken TKDK bize umut 

oldu. Zamanla hayvancılık alanındaki 

destekleri ve Kurumunuz çalışanlarının yoğun 

ilgisini gördükçe bu işi yapabileceğimize 

karar verdik. Bu doğrultuda yaptığımız proje 

sayısını arttırıp ilerleyen aşamalarda bu alana 

ilaveten mezbaha, mandıra işletmelerini 

kurmayı da hedefliyoruz. Yaptığımız 

çalışmaların gelecek nesillerimize yatırım 

niteliğinde olacağını düşünüyoruz. Projeleri 

doğru bir şekilde yapmamızda Kurum 

çalışanlarının güler yüzlü ve samimi 

olmalarının da katkısı çok büyük, bu da bizi 

çalışmaya ve işimizi doğru, istenilen şekilde 

yapmaya teşvik etmekte. Çiftçilere 

önerilerim imkânları varsa bu hibelerden 

faydalansınlar. Çiftçilerin hibe desteği 

almasındaki kuşkularının yersiz olduğunu 

düşünüyorum, işi takip edip istenilenleri 

düzgün şekilde yaptıkça destek almakta bir 

sorun yaşamayacaklarına emin olabilirler.  Bu 

projelerin hayata geçirilmesinde katkısı olan 

Kars İl Koordinatörlüğüne teşekkürlerimi 

sunarım.” (SG) 

 

5. APİMEDİCA VE 4. APİQUALİTY 
FORUMU ERZURUM’DA 

 

Erzurum İl Koordinatörlüğü- APIMONDİA; 

Dünya Arıcılar Birliği’nin en prestijli uluslararası 

organizasyonu sayılan ve arı ürünlerinin tedavi 

edici etkilerini ve arıcılık sektöründeki son 

gelişmeleri ele alan 5. Apimedica ve 4. Apiquality 

Forumu, 2–5 Eylül 2014 tarihleri arasında 

Erzurum’da yapıldı. Açılışa Vali Dr. Ahmet 

Altıparmak, Büyükşehir Belediye Başkanı 

Mehmet Sekmen, Dünya Arıcılar Birliği Başkanı 

Gilles Ratia, Türkiye Arıcılar Birliği Başkanı Bahri 

Yılmaz, rektörler Mehmet Sait Keleş ve Prof. Dr. 

Muammer Yaylalı, DAP Bölge Kalkınma İdaresi 

Başkanı Adnan Demir, İl Koordinatör Vekili Dr. 

Atilla Özlü, Apimedica Kürsü Başkanı Thedor 

Cherbuliez, Apiquality Kürsü Başkanı Etienne 

Bruno ile birlikte yurt içi ve yurt dışından çok 

sayıda sektör temsilcisi ve akademisyen katıldı. 

Açılış konuşmasını yapan Erzurum Arıcılar Birliği 

Başkanı Taner Bayır, Türkiye’de arıcılık 

denildiğinde ilk akla gelen ürünün bal olmasına 

rağmen yapılan bilimsel çalışmaların da 

katkılarıyla son yıllarda arı sütü polen ve propolis 

başta olmak üzere diğer arı ürünlerine olan 

ilginin arttığını söyledi. Bayır, Erzurum’un 

bölgede çeşitlilik bakımından zengin tarımsal 

etkinlikler arasında arıcılıkta da büyük bir rol 

oynadığını belirterek, Türkiye‘nin Çin’den sonra 

üretim değeri en yüksek bal değerine sahip 10. 

sırada yer aldığını söyledi. Son yıllarda devlet 

tarafından verilen desteklerin Erzurum’da arı 

koloni sayısının arttırdığına dikkat çeken Bayır, 

özellikle TKDK’nın son yıllarda bu artışta büyük 
pay sahibi olduğunu belirtti. (SG) 

 

SINDIRGI’DAN FESHANE’YE  
 

Balıkesir İl Koordinatörlüğü– İl Koordinatörlüğü 

tanıtım faaliyetleri kapsamında 3-6 Eylül tarihleri 

arasında Sındırgı’da gerçekleştirilen 16. 

Uluslararası Sındırgı Yağcıbedir Halı, Kültür ve 

Sanat Günleri’nde tanıtım standı açıldı. 11-14 

Eylül tarihleri arasında ise İstanbul Feshane 

Kongre ve Sergi Merkezi'nde bu yıl 2.'si 

düzenlenen Balıkesir Tanıtım Günleri’ne katılım 

sağlandı. Fuarda, Manyas’ın peyniri, Kepsut’un 

şeftalisi, Ayvalık’ın zeytini/zeytin yağı, Bigadiç’in 

helvası, meşhur höşmerim tatlısı damaklarda 

Balıkesir izi bırakırken; Gönen’in iğne oyası, 

Sındırgı’nın yağcıbedir halısı ayrıntı ve 

güzellikleriyle hayranlık uyandırdı. İl 

Koordinatörlüğü standında destek verilen 

projelerin multi-medya sunumu yapılarak ve 

desteklenen tedbirlere yönelik bilgilendirme 

yapıldı. (SG) 
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     DESTEKLERİMİZ 

 

76 BAŞ SAĞMALLIK SÜT SIĞIRCILIĞI İŞLETMESİ 
 

Bursa İl Koordinatörlüğü- 9. başvuru çağrı döneminde Serdar Yeşil tarafından Kurumumuza sunulan Bursa 

ili, Karacabey ilçesi, Gönü köyünde gerçekleştirilen ‘76 Baş Sağmal Süt Sığırcılık Projesi’ tamamlanarak 

faaliyete başladı. Söz konusu yatırımın gerçekleşen uygun harcamalar toplamı 1.079.435,00 lira olup 

yatırımın %55’i olan yaklaşık 600 bin lira faydalanıcıya hibe olarak ödendi. Üretim faaliyetlerine başlamış 

olan yatırımcımızın işletmesini ziyaret ederek proje hazırlama, uygulama ve üretimi hakkında bilgi aldık.  

 

Proje sahibi Serdar Yeşil; ”Biz 4 erkek kardeşiz. Daha önce de köyümüzde tarım ve hayvancılık ile 

uğraşıyorduk. Büyükbaş süt üretimi yapan küçük ölçekli bir ahırımız vardı. Bir ara koyunculukla da 

uğraştık. Seksenli yıllarda köyden Bursa’ya göç ederek ticaretle uğraşmaya karar verdik. Yaklaşık 25 yıl 

Bursa’da farklı sektörlerde ticaret yaptıktan sonra şehrin yoğunluğundan, kalabalığından sıkıldık ve tekrar 

köyümüze dönerek hayvancılık yapmayı düşündük. Daha sonra devletin desteklerini araştırmaya başladık. 

Biz düşünce aşamasında iken devletin hayvancılık ile ilgili kredi desteklerini durdurduğunu öğrendik. Ama 

biz arazimizde hayvancılık işletmesi için imar iznini alarak araştırmalarımıza devam ediyorduk.  

 

Derken IPARD Programı desteklerinin ilimizde de kullandırılmaya başladığını duyduk ve Bursa İl 

Koordinatörlüğüne giderek ne gibi desteklerin olduğunu öğrendik. İl Koordinatörlüğünde görev yapan 

uzmanlar, IPARD desteklerini bize teşvik edici bir üslupla anlattılar. Zaten süt üreten bir işletme kurmak 

istiyorduk böylece TKDK’nın IPARD Programı ile hibe desteklerinden yararlanarak bir yatırım yapmaya 

karar verdik. Proje hazırlama sürecinde biraz sıkıntılar yaşadık. 9. çağrı dönemi Bursa’da ilk çağrı dönemi 

olduğu için kamu kurumlarından ilgili evrakları almakta çok zorlandık. Daha sonra projemizi hazırlayarak 

İl Koordinatörlüğüne sunduk ve sözleşmeye hak kazandıktan sonra sözleşmemizi imzalayarak yatırımıza 

başladık. Köyümüzde böyle kapsamlı modern bir işletme olmadığı için bizim yatırımımız yöremiz için de 

heyecan kaynağı oldu. Yatırımımızı TKDK desteği ile 7 ay içinde tamamladık.  

 

Son olarak IPARD desteklerinden çok memnun olduğumuzu söyleyebilirim. Projemizin kesintiye 

uğramaması için Kurum personeli bize her konuda çok fazla bilgilendirme yaptı. Kurum personelinin desteği 

olmasa köyümüze bu projeyi kazandıramazdık. Verdikleri bilgiler ışığında projemizi de en güzel şekilde 

tamamladık. İlerde yem depoları ve bazı makine ekipmanlar için yeni bir proje yapmayı düşünüyorum, tabi 

IPARD fonları bitmemiş olursa… (SG) 
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ÇANAKKALE’NİN İLK KEÇİ ÇİFTLİĞİ PROJESİ 

 
Çanakkale İl Koordinatörlüğü/20.09.2014- Çanakkale’nin hibe desteği alan ilk saanen keçi çiftliğinin 

sahibi Mitat Uysal ile gerçekleştirilen röportajımızı sizlerle paylaşıyoruz. 

 

Sizi tanıyabilir miyiz? TKDK’dan nasıl haberdar oldunuz? 

Ayvacık’ta ticaret yaparken aile büyüklerimden ve sonradan edindiğim mülkiyetleri değerlendirmek 

amacıyla hayvancılık ve tarım işine girdim. Hayvanlarımızın yem ihtiyacını karşılamak amacıyla ilk 

başlarda merada salma ve otlatma şeklinde büyükbaş hayvancılık yapıyordum. Daha sonra küçükbaş 

hayvancılığa yöneldim ve işletmelerimi geliştirmeye başladım. Süregelen yıllarda keçicilik ve koyunculuk 

işlerinden anlar hale geldim. Var olan işletmelerim bölgenin en iyilerindendi. Ancak AB kriterlerine sahip 

değildi. Daha profesyonel şekilde ilerlemek için Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın ekonomik 

yatırımlar adı altında bu konuya destek verdiğini öğrendim ve başvurumu yaptım. Ancak anlayamadığım 

bir sebep yüzünden projem ret oldu. Daha sonra bir konferansta Çanakkale İl Koordinatörünün sunumunu 

dinledim ve bende Kuruma karşı bir güven oluştu ve Ayvacık’ta AB standartlarına uygun işletmemi 

kurmaya karar verdim.  

 

Projenizi kısaca tanıtır mısınız? 

400 başlık keçi projesi olarak planlanan projemizin içerisinde; yaklaşık 1700 m² ağıl, 100 m² idari bina, 

32 başlık otomatik süt sağım ünitesi, iki adet soğutma tankı, traktör, balya makinesi, su sistemi ve 75 

kw’lık jeneratör bulunuyor. Kısacası hayvancılık için gerekli her şey projede mevcut. Projemizin yatırımı 

tutarı 1 milyon 189 bin lira. Aldığımız hibe tutarı ise yaklaşık 540 bin lira. 

 

Başvuru ve ödeme sürecinde neler yaşadınız? 

Çanakkale’de ilk proje kabul dönemine yetiştirilmek üzere bir danışman firma ile anlaştım. Ancak inşaat 

ruhsatının alınması işi çok uzun zamana yayıldı ve ilk döneme proje verilemedi. Ancak ikinci döneme 

yoğun bir gayretle proje başvurusu yapıldı. Dosyamız Kurum uzmanları tarafından incelendikten ve 

eksiklerimiz tamamlandıktan sonra onay için Ankara’ya gönderildi. Bu aşamada Çanakkale’de inşaat ve 

makine ekipmanları ile birlikte hayvancılık işletmesi olarak hazırlanan ilk proje olması nedeniyle Kurum 

çalışanlarının önemli desteğini gördük. Sonunda projem Çanakkale’de üçüncü proje olarak destek almaya 

hak kazandı. İnşaat ile makine içeren ve Çanakkale’de hazırlanan ilk keçi çiftliği projesi olması da bizim 

için mutluluk vericiydi. Satın almalar aşamasında pek olmasa da inşaat aşamasında piyasanın TKDK’nın 

formatlarına pek alışık olmaması ve ilk olması nedeniyle biraz zorluklar yaşasak da sonunda ödeme 

paketini hazırladık ve hibe ödememizi aldık.  Daha sonra projemizin TKDK’nın Merkez birimi tarafından 

örnek işletme seçildiğini öğrendik. Bizden sonra yatırım yapacaklara ve çevredeki hayvancılık 

işletmelerine örnek olacağımızı bilmek bizi ayrıca sevindirdi ve mutlu etti. 

 

Kuruma başvurmak isteyenlere ne tavsiye edersiniz? 

Yazın serin, kışın havadar ve kokusuz, tam teçhizatlı modern bir ağılım var. Bu konularda yatırım yapmak 

isteyenlere, destek almayı tavsiye ediyorum. Mal varlığınızı veya proje alanını ipotek ederek çok fazla 

nakit gerekmeden yatırım yapmak mümkün. Devlet kurumları ve piyasadaki mal tedarikçileri bu Kurumun 

isteklerini öğrendikçe hibe almakta daha kolay hale gelecek diye düşünüyorum. Projemde emeği geçen 

danışmanlarıma ve TKDK çalışanlarına sonsuz teşekkür ederim. (SB) 
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Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü- 
Kahramanmaraş’ın Berit dağı eteklerinde Ilıca 

beldesinde kükürt petrol artığı ve az miktarda yağ 

karışımı ile ortaya çıkan şifalı su, ülkemizde 

denizden yüksekliği 1000 metreyi geçen tek termal 

kaplıca özelliğini taşımaktadır. Ilıca (Zeytun) 

Kaplıcasının termal suyu akrotermal sular grubuna 

giren dünyanın en kaliteli şifalı su grubundadır. 

Bölgede Kahramanmaraşlı genç yatırımcı Mustafa 

Kaçamaz Kurumumuzdan destek alarak 15 odalı 

turizm işletme belgeli ilk apart otel yatırım 

işletmesini kurdu. IPARD Programından %50 

oranında hibe desteği alan Mustafa Kaçamaz 

gelecekte de limitler dâhilinde Kurum hibeleriyle 

yeni işletmeler kurmayı hedefliyor.  

 

IPARD Programı ve  desteklerimiz hakkında 

görüşleriniz nelerdir? 

IPARD Programı özellikle kırsal alandaki ekonomik 

ve sosyal hayatı geliştirmek, sürdürülebilir küçük 

ve orta ölçekli işletmelerin sayısını arttırmak ve 

mevcut işletmeleri daha verimli ve karlı hale 

getirebilmek için hazırlanmış geniş kapsamlı bir 

program. Genel anlamda ülkemize ciddi katkılar 

sağlayacağını tarım ve hayvancılığın yanında kırsal 

turizm tesislerinin de AB standartlarında 

yapılmasının önünü açacağını düşünüyorum. 

Ülkemizin mevcut altyapısı göz önünde 

bulundurularak gerekli iyileştirmelerin yapılması 

durumunda çok daha faydalı olacağını da belirtmek 

isterim. Bölgemiz açısından cesaret edilemeyen 

turizm tesisleri yatırımlarının Kurumunuz sayesinde 

gerçekleşeceğini belirtmek isterim. 

 

Kurumumuzun bu süreçte tavrını nasıl 

değerlendiriyorsunuz? 

İl Koordinatörlüğü hakkında söylenecek çok şey 

var. Başvurumuzdan itibaren destek aldığımız 

tarihe kadar başta İl Koordinatörü olmak üzere 

güvenlik görevlilerine kadar Kurumda çalışan her 

birey projemizin tamamlanmasında pay sahibidir. 

Hepsine bir kez daha teşekkür ediyorum. Şunu da 

ifade etmek isterim ki İl Koordinatörlüğünüzün iyi 

niyetli, gayretli çabaları olmasaydı zannediyorum 

bu projeler hayata geçmezdi. 

 

Almış olduğunuz desteğin işletmeniz üzerinde 

nasıl etkileri oldu? 

Ilıca kasabası doğal deseni, iklimi ve sağlık 

turizmini geliştirmeye elverişli yayla özelliği taşıyan 

doğaya sahiptir. Ayrıca kasabanın 

Kahramanmaraş'a yakınlığı, ulaşım kolaylıklarıyla 

birlikte, dört coğrafi bölgenin kesiştiği kavşak 

noktada olmasının da turizme olan talebi artırıcı 

unsurlar olarak ortaya çıkmaktadır. Bu faktörlerin 

etkisiyle Ilıca, turizmi gelişen ve diğer hizmet 

sektörlerini de geliştiren bir ekonomik faktör olarak 

ortaya çıkmaktadır. Kırsal turizm işletmelerinin 

ciddi yatırım maliyetleri oluyor malum. Şahıs 

işletmesi şeklinde başladığımız yatırımı uzun 

zamandır planlamaktaydık. Bu destek vesilesiyle 

planlarımızı hayata geçirme fırsatımız oldu. Ciddi 

yatırımcılar için gereken büyük bir avantajın Kurum 

tarafından sağlandığını düşünüyorum. 

 

Tekrar başvuru yapmayı düşünüyor 

musunuz? Başvuru yapmak isteyenlere 

tavsiyeleriniz neler olacaktır? 

Kasabamızda turizm standartları ve 

yönetmeliklerine uygun örnek apart otel projesini 

yaparak bölge esnafını teşvik ettik. Zaten esnaf 

kardeşlerimiz yeni projelerin hazırlıklarına 

başladılar. Böylece kasabamızın müşteri 

portföyünün de kalitesinin artacağını biliyoruz. Şu 

anda neticelendirdiğimiz bir başvurumuz oldu. 

Bundan sonraki süreçte de projelerimiz devam 

edecek inşallah. Başvuru yapmak isteyenlere ilk 

tavsiyem; ciddi yatırımcıların Kuruma başvuru 

yapmasıdır. Her şeyin Kurumun istediği kriterlere 

göre hazırlanması gerekiyor. Bu ilk bakışta zorlayıcı 

gibi görünse de aslında Kurum bu vesile ile ciddi 

yatırımcıları bilgilendirmiş ve yatırımlarının sağlıklı 

gerçekleşmesini sağlamış oluyor. Her adımda 

Kurum ile görüşerek olası hataları meydana 

gelmeden önlemekte bir diğer tavsiyem 

olabilir. Özetle bölgemizde turizm standartları 

dışında işletmelerle sürdürülmeye çalışılan termal 

kaplıca ve yayla turizmi İl Koordinatörlüğünün 

çalışmaları ile kabuğunu kıracaktır. Kurumun İl 

Koordinatörlüklerinden gerekli her türlü bilgiyi ve 

desteği göreceklerinden hiç şüpheleri olmasın. (SB) 

 

GENÇ YATIRIMCIDAN 
TURİZM İŞLETME BELGELİ İLK 

APART OTEL 
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Tokat İl Koordinatörlüğü/30.09.2014- 9. başvuru 

çağrı döneminde gerçek kişi statüsünde ve ‘Süt 

üreten tarımsal işletmeler’ alt tedbiri kapsamında 

proje başvurusu yapan Rahmi Tonbul, Tokat’ın 

Artova ilçesi, Ağmusa köyünde 60 büyükbaş 

kapasitesinde bir süt üretimi işletmesi kurdu. 

Faydalanıcı, toplam uygun harcama tutarı 

2.214.283,85 lira olan projesi kapsamında %60 

oranında, 1.328.570,31 liralık hibe desteğinden 

yararlandı. Rahmi Tonbul’un kurmuş olduğu süt 

işletmesi ve gerçekleştirmiş olduğu projesiyle ilgili 

olarak kendisine yönelttiğimiz sorulara tüm 

içtenliğiyle vermiş olduğu cevaplarını sizlerle 

paylaşmak istiyoruz. 

 

Öncelikle kısaca kendinizden bahseder 

misiniz? 

1959 yılında ilimizin Artova ilçesi Ağmusa köyünde 

doğdum. İlköğrenimimi köyümde tamamladım. O 

günden beri de çiftçilik ve hayvancılıkla iştigal 

etmekteyim. 

 

IPARD Programını nasıl, nereden öğrendiniz? 

Proje başvuru sürecini anlatabilir misiniz?  

Geçim kaynağım ve dolayısıyla mesleğimin çiftçilik 

ve hayvancılık olması nedeniyle bu zamana kadar 

Tarım İl ve İlçe Müdürlüklerimizin düzenlemiş 

olduğu birçok bilgilendirme toplantısı, seminerleri 

ve kurslarına katıldım. Katılmış olduğum bu 

toplantıların birisinde bizlere IPARD Programı ile 

ilgili tanıtım bilgisi sunuldu. İşte IPARD ile ilgili ilk 

tanışmam da bu şekilde gerçekleşti. Bunun 

üzerine ben de zaman geçirmeden İl 

Koordinatörlüğüne gittim. Kapıdan içeri girene 

kadar hep kafamda acabalarım vardı! İlk 

karşılaştığım güler yüzlü bir çalışanınıza destekler 

hakkında bilgi almaya geldiğimi söyledim. O da 

beni, konuyla görevli bir uzman arkadaşımıza 

yönlendirdi. İlgili uzman arkadaştan, sormuş 

olduğum her sorunun cevabını gayet güzel ve 

ayrıntılı olarak aldım. Sonrasında ise kafamda yer 

alan sorularımın da bir bir yok olduğunu gördüm.  

 

Bunun neticesinde de bu programın biz üreticiler 

için gerçekten iyi bir destek programı olduğu ve 

aynı zamanda tarafımca da uygulanabileceği 

kanaatine vardım.  

 

Projeme başlamadan önce bu program 

kapsamında daha önceden kurulmuş ve IPARD 

desteğinden yararlanmış olan örnek bir 

hayvancılık tesisini ziyaret ettim. İşletme sahibi, 

projesinin uygulanması, tesisin kurulması ile ilgili 

olarak işin her aşamasındaki tecrübelerini ve 

bilgilerini ayrıntılı olarak benimle paylaştı. 

Yaşanmış olan tecrübeler ışığında oluşan ve ilgilisi 

tarafından da şahsıma sunulan tüm bu bilgiler, 

projemi hayata geçirme kararımda ve 

sonrasındaki uygulama döneminde bana çok 

yararlı oldu. Daha önceden böyle bir destek 

programından da yararlanmadığımı 

söyleyebilirim.   

 

Projenizin toplam bütçesi, aldığınız destek 

miktarı ne kadar?  

Projemin toplam bütçesi 2.821.448,32 lira olup 

bu miktarın 2.214.283,85 lirası uygun olan 

harcamalar kapsamında değerlendirilmiş ve kalan 

miktar ise kendi imkânlarımla gerçekleştirilmiştir. 

Uygun harcamalar kapsamında değerlendirilen 

miktarın da %60’ına tekabül eden kısmı olan 

1.328.570,31 lirası IPARD Programı kapsamında 

TKDK tarafından desteklenmiştir. Projemi 

uygulamam esnasında da kendi öz kaynaklarıma 

ek olarak banka kredisi de kullanmış 

bulunmaktayım. 

 

Proje hazırlığı esnasında karşılaştığınız 

sorunlar oldu mu? 

Daha önceki çağrı dönemlerinde diğer başvuru 

sahipleri adına Kuruma proje hazırlamış bulunan 

ve bu konuda başarılı olan bir firma ile proje 

hazırlığı için anlaşmıştım. Bu nedenle de proje 

hazırlığı esnasında çok önemli bir zorlukla ve 

sıkıntıyla karşılaşmadım. 

 

“IPARD HAYATA BAKIŞIMI DEĞİŞTİRDİ” 
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Projenizle ilgili olarak daha önceden bir planınız ve hedefiniz var mıydı? Varsa projeniz 

vasıtasıyla hayatınızda ve hayattan beklentilerinizde bir değişim olup olmadığı 

konusunda neler söylemek istersiniz? 

Elbette, geçim kaynağım olan çiftçilik ve hayvancılığı daha sağlıklı, daha düzenli ve yoğun 

teknolojik imkânlarla yapabilmek en büyük hayalimdi. Böylelikle, çevreme örnek olabilecek bir 

işletme kurmuş ve aynı zamanda memleketimin ufkuna bir katkı da ben sunmuş olacaktım ve 

beraberinde de aile bütçemin geleceğime dönük çok olumlu bir adım atmış olacaktım. 

 

Ancak, bu hayalimi gerçekleştirebilmem, kısıtlı ekonomik imkânlar nedeniyle mümkün olamıyordu. 

IPARD Programından haberdar olmam, gerekli her türlü bilgiye rahatlıkla ulaşabilmem ve 

sonrasında ise projemle ilgili olarak karar verme aşamasında gezmiş olduğum örnek tesis, bana 

hayalimin gerçek olabileceğini gösterdi. Şu anda ise hayalimi gerçekleştirebilmiş olmanın ve 

işimdeki kişisel hedefime ulaşabilmenin haklı gururunu yaşamaktayım. Bu projeli çalışma, hayata 

bakışımdaki ufkumu da genişletti. Hayata daha farklı ve umutla bakmama vesile oldu. Öyle ki 

neredeyse ikinci bir projenin planlarını bile yapmaya başladım diyebilirim.  

 

Son olarak IPARD Programı ve İl Koordinatörlüğü hizmetleri ile ilgili olarak bir 

değerlendirme yapmak gerekirse neler diyebilirsiniz? Potansiyel başvuru sahiplerine 

önerileriniz neler olabilir? Teşekkür ederiz. 

Burada şunu çok samimi olarak belirtmeliyim ki, İl Koordinatörlüğünün hizmetleri gerçekten 

övgüyü hak ediyor. Zira bizler bu zamana kadar devlet dairelerine giderken çekinir ve öğrenmek 

istediğimiz pek çok şeyi sorma cesareti bile gösteremezdik. İl Koordinatörlüğünüz çalışanlarının 

bizlere karşı olan güler yüzleri, ilgileri ve yardımları sayesinde kendimizi gerçekten ‘milletin 

efendisi’ gibi hissettik. Her şeyin çok net ve şeffaf olduğunu ve hak edilenin de son kuruşuna kadar 

ödenildiğini bizzat uygulayarak müşahede ettik. Tüm bu sayabildiğim ve sayamadığım pek çok 

güzellikler yanı sıra memleketimize, köyümüze ve şahsımıza yapılan hizmetler ve başarılı 

çalışmaları için; İl Koordinatörlüğünün değerli yöneticisi ve her kademedeki tüm kıymetli 

çalışanlarına ayrı ayrı teşekkür eder, saygılarımı sunarım.  

 

IPARD Programı kapsamında proje gerçekleştirmiş bir kişi olarak potansiyel başvuru sahiplerine 

önerim de; kendi çalışma alanları ve ekonomik imkânları çerçevesinde herkesin, böylesine güzel 

bir hibe destek programından hiç vakit kaybetmeden yararlanmaları ve ayağımıza kadar gelmiş 

böyle bir fırsattan istifade etmeleridir. (SB) 
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KURUMUMUZ BİLGİ GÜVENLİĞİ YÖNETİM SİSTEMİ STANDARDINI  
ISO 27001 İLE BELGELENDİRDİ 

 

Bilgi Sistemleri Koordinatörlüğü- Kurumların en değerli varlıkları bilgileridir. Bilgi, kurumların faaliyetleri 

ve devamı için büyük bir önem taşır. Günümüzde bilgi teknolojilerinin daha çok günlük hayata girmesi 

ve daha çok kişi tarafından kullanması, bilgi teknolojisi ürünlerin hızlı bir şekilde üretilmesi ve sistemlerin 

hızlı geliştirilmesinden dolayı bilgi güvenliğinin en üst düzeyde sağlanmasına yönelik gereksinimler kişisel 

ve kurumsal olarak en üst seviyelere çıkmaktadır. Değerli bilgi varlıklarının yönetilmesi, korunması ve iş 

sürekliliğini sağlanması için teknik önlemler yeterli kalmamaktadır. Bu nedenle bilgi güvenliğini 

sağlamak, işletmek, izlemek, gözden geçirmek, sürdürmek ve geliştirmek için risk yaklaşımına dayalı bir 

Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi (BGYS) kurmak gerekmektedir. 

 

Bilgi güvenliği “bilginin bir varlık olarak hasarlardan korunması, doğru teknolojinin, doğru amaçla ve 

doğru şekilde kullanılarak bilginin her türlü ortamda, istenmeyen kişiler tarafından elde edilmesini 

önleme olarak” tanımlanır. ISO/IEC 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi gereksinimlerini tanımlayan 

tek uluslararası standarttır. Bilgi güvenliği standardı olan ISO 27001:2005, 2013 yılı sonlarında ISO 

27001:2013 olarak revize edilmiştir. Bilgi Güvenliği Politikaları’nın oluşturulması ve deklarasyonu, 

varlıkların sınıflandırılması ve gizlilik, bütünlük ve erişilebilirlik kriterlerine göre değerlendirilmesi, risk 

analizi, risk analizi çıktılarına göre uygulanacak kontroller, iş sürekliliği, teknik gereksinimlerin 

sağlanması, dokümantasyon oluşturma, üçüncü taraf yönetiminin BGYS’ye uygun olarak revize 

edilmesi/oluşturulması, İç tetkik, kayıtları tutma, yönetimin gözden geçirmesi aşamalarını içermektedir. 

 

Bu standardın tüm gerekliliklerinin yerine getirilmesini takiben akredite bir sertifikalandırma kurumu 

tarafından gerçekleştirilen iki aşamalı denetimin başarılı olması sonucu ISO 27001 sertifikası alınır. 

Sertifikadan sonra yılda bir ya da iki kez gözden geçirme tetkikleri gerçekleştirilir. Yetkili bir kurumdan 

ISO 27001 sertifikasının alınması, kurumun bilgisinin güvenliğini dikkate aldığını, gerekli adımları 

uyguladığını ve kontrol ettiğini göstermektedir.  

 

Ayrıca Kurumumuzda ISO27001 BGYS kurulması; 

 Kanun ve yönetmeliklere uyulduğunun bir göstergesidir, yüksek itibar ve güven sağlar, 

 Kuruma, tedarikçilerine ve faydalanıcılara ait önemli bilgilerin korunmasını sağlar, 

 Bilgi varlıklarının yönetilmesini sağlar, 

 Çalışanlarda bilgi güvenliği bilinci oluşur, 

 Üst yönetimin bilgilerinin güvenliğine olan taahhüdünü kanıtlar. 

 

                                               GÜNDEM 
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Bu bilgiler ışığında gelişen ve iç içe geçen bilgi, iletişim ve teknoloji ile birlikte Bilgi Güveliği Yönetim Sistemin 

kurulması Kurumumuz için bir gerekliliktir. TKDK’nın kurumsal amaçlarına ulaşırken bilginin bütünlük, 

erişilebilirlik, gizlilik ilkeleri gözetilerek bilgi teknolojilerinin etkin, etkili ve güvenli bir şekilde kullanılmasını 

sağlamak büyük önem taşımaktadır.  

 

Kurumumuz, TKDK Merkez ve İl Koordinatörlükleri ve üçüncü taraf olarak bilgi sistemlerine erişen 

kullanıcıları, hizmet, yazılım ve donanım sağlayıcıları kapsamında, AB’nin de bilgi güvenliği ile ilgili 

uygulanmasını zorunlu kıldığı standartlardan biri olan ISO/IEC 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sisteminin 

kurulmasına karar vererek bu amaçla bir süredir yoğun çalışma yürüttü. 

  

Bu kapsamda, 2010 yılında Kurumumuz bilgi varlıklarının güvenliğinin sağlanmasına ilişkin uluslararası 

kabul görmüş TS ISO/IEC 27001 standardı çerçevesinde “Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi (BGYS)” kurulması 

çalışmalarına başladı. Standartların öngördüğü BGYS temel çerçevesini belirleyen “Bilgi Güvenliği Yönetim 

Sistemi Politikası” hazırlandı ve 26 Nisan 2010 tarihli iç genelge ile Bilgi Güvenliği Politikası’nın uygulanması, 

personelin politikaya uyumunun sağlanması ve güvenlik ihlallerinde gerekli yaptırımın icra edilmesi 

konusunda tüm Kurum çalışanları bilgilendirildi. Kapsam genişletme çalışması sonrası Bilgi Güvenliği 

Politikası güncellenerek Kurum personeli ve üçüncü taraflara duyuruldu. 

 

Bu tarihten itibaren BGYS kurulumu için gerekli olan politika ve prosedürler hazırlandı, riskler belirlendi, iş 

sürekliliği planları oluşturuldu, Kurum çalışanlarına farkındalık eğitimleri verildi ve iç denetimler 

tamamlandı. Bilgi Sistemleri Koordinatörlüğü, TUV Austria TURK tarafından 07-25.07.2014 tarihleri 

arasında yapılan denetimler sonucunda 17 Eylül 2014 tarihinde ISO/IEC 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim 

Sistemi Sertifikası aldı. Böylelikle Kurumumuz, Türkiye’de kamu kurumları arasında gerçekleştirilen en 

kapsamlı ISO 27001 sertifikasyon sürecini başarıyla tamamlamış oldu. 

 

Bundan sonraki aşamalarda Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi’nin sürdürülebilirliğinin sağlanması için bilgi 

güvenliği risklerine yönelik çalışmalar ve iç tetkikler gerçekleştirilecek, düzenli gözetim tetkikleri yapılacak 

ve farkındalık çalışmaları yürütülecektir. (SB) 
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FOODEX 2014 İZMİR GIDA VE GIDA TEKNOLOJİLERİ FUARI 
 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı; Bakan Yardımcısı Kutbettin Arzu, FOODEX Fuarı açılış 

töreninde, Türkiye'nin son 10 yılda her alanda kaydettiği ilerlemeleri ve tarım alanındaki 

gelişmeleri aktardı. Türkiye'nin 10 yıl önce tarımda gayrisafi milli hasılasının 23 milyar dolar 

olduğunu ifade eden Arzu, şöyle konuştu: "Bugün 63 milyar dolara geldi. 4 milyar dolarlık tarımsal 

ihracat yapıyordu, 18 milyar dolar tarımsal ihracat yapıyor. Hedefimiz 2023'te tarımda gayrisafi 

milli hasılada 150 milyar dolara yükselmek, tarımda ihracat olarak 40 milyar dolarları bulmak. 

Bunun için hep birlikte çalışmalıyız. Üreticilerimizin, sanayicilerimizin, ihracatçılarımızın çok büyük 

rolü var. Bakanlık olarak üzerimize düşen her türlü desteği sunmaya hazırız." 

  

Yerli ve yabancı 150 firmanın katıldığı fuarda süt ve süt ürünleri, un ve unlu mamuller, yumurta, 

su, çay, kahve ürünleri, şeker, şekerleme, sirke, turşu, tahin, pekmez, reçel, bal, helva, bakliyat, 

baharat, sucuk, yöresel ürünler, meyve suyu ve meyve suyu konsantre ürünleri, paketlenmiş ve 
hazır gıdalar başta olmak üzere pek çok ürün ile makine ve sistemler sergileniyor. (SB)  

DÜNYA KADIN ÇİFTÇİLER GÜNÜ 
15 EKİM 2014 

 

Dünyada açlığın en sorunlu olduğu kırsal 

alanlarda, yerel olarak tüketilen gıdaların 

üretiminin çoğunu kadınlar yapmaktadır.  

 

Kadınların katkısı; arazi, kredi ve eğitim gibi 

temel kaynaklara ve hizmetlere eşit erişimleri 

olsa çok daha fazla olabilir. Dünya Gıda 

Zirvesinin hedeflerine ulaşmak için bu tür 

engellerin ortadan kaldırılması kilit bir rol 

oynamaktadır. Bu da ancak, ilgili politikalar 

oluşturulurken kadınların yaşadığı zorluklar 

ve beklentilerin dikkate alınması ve 

politikaların şekillenmesinde bizzat kadınların 

katılımı ile mümkündür.  

 

Küresel ekonomiye önemli katkı sağlayan 

kırsal kadınlar, gelişmiş ve gelişmekte olan 

ülkelerde tarımsal ve kırsal kalkınmaya, gıda 

güvenliğinin geliştirilmesine, yoksulluğun 

azaltılmasında çok ciddi katkıları ve rolleri 

vardır. Dünyanın bazı bölgelerinde, kadınlar, 

tarımsal işgücünün %70'ini temsil 

etmektedir; dünya çapında tarım işçilerinin 

ise %43’ü kadınlardır.  

 

1995 yılında Çin’de düzenlenen 4. Dünya 

Kadın Konferansında, kadınların tarımsal 

üretimde ve kaynakların sürdürülebilir 

kullanımında önemli bir yere sahip 

olmasından dolayı, 15 Ekim, Uluslararası 

Tarım Üreticileri Derneği tarafından ’Dünya 

Çiftçi Kadınlar Günü’ olarak kabul edilmiş ve 

kutlanmaktadır. Ülkemizdeki ve tüm 

dünyadaki kadın çiftçilerin ’Dünya Çiftçi 

Kadınlar Günü’nü kutlarız… (SB) 
 

                   HABERLER & DUYURULAR & AKTÜEL      
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir.  

Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.    
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